

Số: 12/BC-ĐHNT

Khánh Hòa, ngày 26 tháng 4 năm 2023

BÁO CÁO

Công tác sinh viên tháng 4/2023

I. CÔNG VIỆC ĐÃ THỰC HIỆN THÁNG 4/2023

1. Tình hình sinh viên

- Tinh thần, thái độ học tập của sinh viên trong tháng 4/2023: Đi học tương đối đầy đủ (98%), tích cực chuẩn bị nội dung thuyết trình, thảo luận nhóm. Tuy nhiên, vẫn còn tình trạng vắng học, đi học muộn.

- Tác phong học tập (trang phục, đầu tóc...) từng lớp: Đa số sinh viên có tác phong học tập tốt, ăn mặc lịch sự, đầu tóc gọn gàng.

- Diễn biến tư tưởng và kỹ luật phát ngôn của sinh viên trong, ngoài lớp: Đa số sinh viên thực hiện tốt kỹ luật phát ngôn.

- Diễn biến tư tưởng của sinh viên khi tham gia các trang mạng xã hội: Ổn định, không có gì bất thường.

+ Trong tháng, một số sinh viên tỏ ra băn khoăn, lo ngại khi xuất hiện tình trạng có giảng viên mời giảng khi lên lớp đã lồng ghép, yêu cầu sinh viên thực hiện giúp những công việc cá nhân không liên quan đến nội dung giảng dạy.

2. Trong tháng 4/2023 Nhà trường triển khai các công việc với kết quả cụ thể

- Triển khai cấp học bổng học kỳ I/2022 - 2023 và giải quyết chế độ chính sách, miễn giảm học phí học kỳ II/2022: Đã hoàn thành dự kiến danh sách 1127 sinh viên nhận học bổng với tổng số tiền 5,3 tỉ đồng. Đã hoàn thành danh sách 160 SV được miễn giảm học phí với tổng số tiền 765 triệu đồng. Hỗ trợ chi phí học tập 64 SV với tổng số tiền 288 triệu đồng. Trợ cấp xã hội cho 134 sinh viên với tổng số tiền 134 triệu đồng.

- Ngày 22/4/2023 Nhà trường đã tổ chức buổi đối thoại giữa lãnh đạo Trường với đại diện sinh viên. Tổng số có 96 câu hỏi, kiến nghị và đề xuất của sinh viên do Hội Sinh viên Trường tổng hợp cùng với nhiều câu hỏi của sinh viên nêu ra trong buổi đối thoại đã được lãnh đạo Trường, khoa/viện và các đơn vị chức năng giải quyết thỏa đáng.

- Hội Cựu chiến binh đã phối hợp cùng phòng CTCT&SV và ĐTN/HSV Nhà trường tổ chức buổi nói chuyện chuyên đề về tình hình thời sự Biển đảo năm 2023 cho toàn thể cán bộ Đoàn/Hội và BCS các lớp (22/4/2023).

- Triển khai thành lập Chi hội Khuyến học tại các khoa/viện đào tạo.

- Tăng cường kiểm tra việc thực hiện Quy định Văn hóa học đường. Kết quả kiểm tra cho thấy, khá nhiều sinh viên chưa thực hiện đúng quy định: Không đeo thẻ sinh viên khi đến Trường, sinh viên mặc áo thun không cổ, đi dép lê đến lớp.

- Phòng Đào tạo Đại học đã phối hợp với các khoa/viện tổ chức thi giữa kỳ và thi kết thúc học phần đợt 1, học kỳ II năm học 2022 - 2023.

- Phòng Khoa học Công nghệ đã phối hợp cùng các khoa/viện và đơn vị liên quan chuẩn bị công tác tổ chức chung khảo Hội nghị sinh viên nghiên cứu khoa học năm học 2022 - 2023.

- Khoa Ngoại Ngữ đã chủ trì tổ chức thành công cuộc thi Olympic tiếng Anh không chuyên NTU 2023 cho sinh viên Nhà trường.

- Phòng CTCT&SV chủ trì tổ chức buổi tập huấn trang bị về kiến thức, kỹ năng cho toàn thể Ban cán sự các lớp sinh viên (20/4/2023).

- Phòng CTCT&SV đã biên tập và đăng 05 bài viết tuyên truyền trên website Trường nhân kỷ niệm các ngày lễ trong tháng.

3. Hoạt động của các khoa/viện

3.1. Khoa Cơ khí

- Thông báo tổ chức ngày hội kỹ thuật của Khoa.
- Gặp trực tiếp sinh viên để cố vấn triệt để (62 CTM + 62 KTCK)
- Tổ chức thành công giải bóng đá truyền thống Khoa.
- Cử sinh viên tham gia các hoạt động của Đoàn Trường liên quan tới tháng Thanh niên và 370 năm xây dựng và phát triển tỉnh Khánh Hòa.
- Đội tình nguyện Khoa hỗ trợ Trang viên Hoa Hồng, tại Vĩnh Ngọc, Nha Trang.

3.2. Khoa Công nghệ Thông tin

- Đội tuyển sinh viên Trường Đại học Nha Trang tham dự cuộc thi Vô địch Tin học văn phòng thế giới - Vòng loại quốc gia tại Đà Nẵng. Kết quả cả 06 sinh viên đều đạt được chứng chỉ quốc tế MOS Specialist với điểm số từ 750 trở lên (02/04/2023).
- Sinh viên các lớp định hướng nghề nghiệp (64.CNTT-CLC1, 64.CNTT-CL2) và lớp 64.TTQL đi thực tế doanh nghiệp (TMA Solutions, FPT Software) tại Quy Nhơn, Bình Định (03-04/04/2023).
- Đoàn Thanh niên tổ chức giải bóng đá nam, nữ sinh viên Khoa (27/03 - 23/04/2023).
- Tổ chức giao lưu giữa Công ty Valley Campus Sài Gòn và sinh viên của Khoa (25/04/2023).

3.3. Khoa Công nghệ Thực phẩm

- Tổ chức sinh hoạt lớp hàng tuần, thường xuyên trao đổi với sinh viên qua zalo, google meet, tư vấn và giải đáp thắc mắc trong quá trình học tập, nghiên cứu và sinh hoạt.
- Nhắc nhở sinh viên nâng cao cảnh giác đảm bảo an ninh nơi ở, KTX, an toàn giao thông và thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trong dịp nghỉ lễ 30/4 – 01/5/2023.
- Khuyến khích sinh viên tương tác với GV để hiểu rõ bài học, bài thực hành, tìm kiếm và sử dụng nguồn tài liệu số. Trao đổi kinh nghiệm trong NCKH, học tập tốt các học phần chuyên ngành, các kỹ năng mềm để học tập và sống tốt hơn. Định hướng và khuyến khích sinh viên tìm hiểu nghề nghiệp qua nhiều kênh khác nhau, tìm hiểu chương trình khởi nghiệp.
- Tổ chức cho lớp 64.CNTP tham quan nghề nghiệp tại Hợp tác xã nấm vào ngày 02/4/2023. Sinh viên có cơ hội trao đổi kinh nghiệm học tập, nghiên cứu và phương pháp khởi nghiệp từ cựu sinh viên Nguyễn Hữu Ngọc (K54 CNTP).
- Tham gia kiểm tra tiến độ đề tài NCKH của 4 sinh viên trong Khoa vào ngày 17/4/2023.
- Triển khai thông báo kết quả thẩm định đề tài NCKH của sinh viên đợt 1/2023. Các CNĐT đã chỉnh sửa, bổ sung theo góp ý của Tổ thẩm định và nộp lại cho Phòng KHCN để trình GH phê duyệt.
- Tổ chức chương trình chào mừng 30/4 - 1/5 “WE ARE ONE” để gắn kết tinh thần đoàn kết và kết nối giữa CVHT và sinh viên bao gồm chuỗi các hoạt động thể thao kết hợp cuộc thi nấu ăn giữa các chi đoàn cùng với Giảng viên CVHT của mỗi chi đoàn (ngày 16/4/2023).
- Triển khai đến CVHT và SV các hoạt động: Câu lạc Bộ Tiếng Anh dành cho sinh viên không chuyên tháng 4/2023; “ENGLISH CORNER - Giao lưu học tập, giải đáp thắc mắc về tiếng Anh”.

3.4. Khoa Du lịch

- Cử sinh viên tham dự lễ kỷ niệm 370 năm xây dựng và phát triển tỉnh Khánh Hòa.
- Tổ chức chương trình giao lưu với TS. Trịnh Lê Anh – Giảng viên Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn, Trường Đại học Quốc gia Hà Nội với chủ đề: Sự kiện - Lễ hội và Du lịch.
- Tổ chức cho sinh viên ngành khách sạn các khóa 62, khóa 63 tham quan và học thực tế tại khách sạn.

3.5. Khoa Điện - Điện tử

- Hướng dẫn sinh viên hiểu các nội dung liên quan trong quy chế đào tạo đại học.
- Hỗ trợ sinh viên lên kế hoạch đăng ký các học phần học lại do sự thay đổi chương trình đào tạo của khóa 62 so với hiện nay.
- Khuyến khích sinh viên tham gia các hoạt động: CLB Điện Điện tử, CLB tiếng Anh, cuộc thi thiết kế mạch in/lập trình trên máy tính lần 3, tổng kết cuộc thi Sáng tạo khoa học Kỹ thuật Điện Điện tử lần thứ 5.
- CVHT đã gửi tặng phần thưởng cho 2 sinh viên lớp 62.DDT-2 có kết quả học tập tiến bộ trong HK 1, năm học 2022 - 2023; thông báo kế hoạch tặng thưởng cho các sinh viên tiến bộ trong HK 2, năm học 2022 - 2023.
- Cử đội tham gia cuộc thi tiếng anh không chuyên NTU do Đoàn Khoa Ngoại ngữ tổ chức.
- Tổng kết và trao giải cuộc thi thiết kế mạch MCU (Kit AVNet lab).
- Tổ chức đón HS trường THPT Trần Quốc Toản - Đắk Lắk đến tham quan, trải nghiệm.
- Kiểm tra tiến độ thực hiện đề tài NCKH sinh viên.
- Sinh viên K61 tiếp tục thực hiện chuyên đề/đề án tốt nghiệp.

3.6. Khoa Kinh tế

- Tổ chức Hội nghị học tốt và giao lưu doanh nghiệp ngành Marketing.
- Tổ chức cuộc thi ERPsim cấp Trường (tập huấn cho SV và tổ chức vòng sơ loại).
- Tham gia cuộc thi Tiếng Anh không chuyên cấp Trường (xếp hạng nhất vòng bán kết)
- Tổ chức giải bóng đá thanh niên Khoa.
- Tham gia hội thao do Đoàn Trường phát động.
- Tổ chức Đại hội Hội sinh viên Việt Nam toàn Khoa (tổ chức từng lớp).

3.7. Khoa Kế toán Tài chính

- Phát động Sinh viên tham gia “Câu lạc bộ Tiếng Anh dành cho sinh viên không chuyên”. Kết quả Đội tuyển được lọt vào vòng Bán kết.
- Hoàn thành công tác giao chuyên đề tốt nghiệp cho sv K61 chuyên ngành Kế toán và Tài chính – Ngân hàng.
- Tổ chức thành công Hội nghị học tập tốt, rèn luyện tốt năm học 2022-2023 vào ngày 31/03/2023. Tại Hội nghị Khoa trao giấy khen và các phần thưởng cho sinh viên đạt các thành tích trong học tập và tích cực tham gia các hoạt động phong trào, các cuộc thi cấp vùng và quốc gia.
- Thành lập các nhóm chuyên gia theo từng môn học để hỗ trợ nhau trong quá trình học tập và chuẩn bị tốt cho kỳ thi giữa kỳ.
- Triển khai đến sinh viên chương trình “Một ngày làm kế toán trưởng mùa thứ 2 do Trường đại học Hoa sen tổ chức”. Dự kiến ngày 22/4/2023 Khoa cử 02 sinh viên tham gia chương trình tại TP. HCM.
- Tổ chức Hội thao truyền thống sinh viên Khoa Kế Toán - Tài Chính năm 2023. Các nội dung thi đấu thu hút đông đảo sinh viên các Chi Đoàn hưởng ứng và tham gia.

3.8. Khoa Kỹ thuật Giao thông

- Giao đề tài tốt nghiệp cho K61
- Triển khai các hoạt động của Trường theo kế hoạch.

3.9. Khoa Khoa học Xã hội và Nhân văn

- Tuyên truyền đường lối, các chủ trương mới của Đảng, Nhà nước thông qua giảng dạy các học phần Lý luận chính trị, Pháp luật đại cương Việt Nam.
- Kiểm tra, nhắc nhở sinh viên thực hiện nghiêm túc quy định của Nhà trường về Văn hóa học đường, ứng xử trên môi trường không gian mạng.
- Triển khai các hoạt động tuyên truyền, quảng bá ngành Luật trên website và các trang mạng xã hội (facebook, Zalo).
- Hoàn thành danh sách sinh viên dự thi đạt giải cấp vùng, quốc gia.
- Đội tuyển Khoa vào vòng chung kết Cuộc thi Olympic Tiếng Anh không chuyên NTU 2023.
- Huy động sinh viên tham gia Tọa đàm “Nghe lịch sử chiến thắng 30/4”.
- Tổ chức các hoạt động cho ngày hội Tư vấn tuyển sinh, hướng nghiệp để truyền thông, quảng bá về ngành Luật của Trường.
- Tổ chức đưa học sinh trường THPT Trần Quốc Toản – Đắk Lắk về tham quan, trải nghiệm các ngành học của Trường, đặc biệt là ngành Luật vào ngày 08/4.
- Triển khai Đêm nhạc gây quỹ (23/4) và chương trình tình nguyện “San sẻ yêu thương (07/5).
- Xây dựng kế hoạch đưa sinh viên đi hội trại tập huấn kỹ năng nghề nghiệp và kế hoạch cuộc thi hùng biện sinh viên Khoa.
- Giảng viên tích cực hướng dẫn sinh viên xây dựng đề cương thuyết trình, tổ chức thảo luận, giúp cho sinh viên học tập, tiếp thu kiến thức các học phần hiệu quả; giải đáp các thắc mắc của sinh viên qua email và trao đổi, gặp gỡ trực tiếp.

3.10. Khoa Ngoại ngữ

- Tham gia Chuỗi hoạt động chào mừng ngày thành lập đoàn do Đoàn trường tổ chức: Hội thi dân vũ, cuộc thi kéo co, Giải bóng đá sinh viên (đội nam/đội nữ); ngày hội sắc màu thanh niên xứ trầm hương hưởng ứng 370 năm xây dựng và phát triển tỉnh Khánh Hòa 2023; chương trình hỗ trợ nâng cao dinh dưỡng trong khẩu phần ăn của sinh viên nội trú NTU; dự thi “Tôi yêu biển – KTV 2023”; hướng dẫn nấu ăn món Hàn Quốc của GV người Hàn.
- Phát động Cuộc thi ảnh “Nét đẹp văn hoá học đường – SV khoa Ngoại ngữ 2023”.
- Tổ chức thi và chấm thi vòng thi sơ khảo và vòng bán kết cuộc thi Olympic tiếng Anh không chuyên NTU 2023; chung kết cuộc thi Olympic tiếng Anh không chuyên NTU 2023 (22/04)

3.11. Khoa Xây dựng

- Sinh viên khoá 61 thực hiện đồ án và chuyên đề tốt nghiệp 1, 2.
- Hỗ trợ sinh viên Khoa tham dự Hội nghị sinh viên NCKH năm 2023.
- Trao giải Cuộc thi Cầu giàn vượt nhịp cho các sinh viên của Khoa.
- Hoàn thành thủ tục chuẩn bị dẫn đội tuyển tham dự Cuộc thi Olympic Cơ học toàn quốc năm 2023.
- Đang triển khai Cuộc thi Mô hình kiến trúc 3D.
- Tổ chức đại hội chi hội.
- Sinh viên tham gia CLB Tiếng Anh thuộc dự án “Người dân Khánh Hòa nói Tiếng Anh”.

3.12. Viện CNSHMT

- Hoàn tất việc xét chọn 02 sinh viên nhận học bổng tài trợ học phí học kì 2 do quỹ học bổng Homme tài trợ.
- Hoàn tất công việc đại hội các chi hội.
- Sinh viên K63SH và K64SH tham quan và tìm hiểu về kỹ thuật nuôi san hô tại đảo Trí Nguyên.
- Cập nhật tình hình sinh viên K61 làm đồ án, chuyên đề tốt nghiệp sau khi thực hiện ½ thời gian. 100% sv đang thực hiện đúng tiến độ.
- GV và sinh viên Viện quyên góp hỗ trợ số tiền 19.150.000 đồng hỗ trợ mẹ sinh viên K62SH mắc bệnh hiểm nghèo.
- Tuyên truyền tại 05 trường THCS về "Năng lượng, môi trường & biến đổi khí hậu: các hoạt động sử dụng năng lượng hiệu quả tại trường học.
- Phối hợp cùng TTHTVL&KN đón học sinh trường THPT Nguyễn Thị Minh Khai, Vạn Ninh về trải nghiệm tại NTU ngày 16/4/2023.
- Duy trì kiểm tra, nhắc nhở sinh viên thực hiện quy định văn hóa học đường.

3.13. Viện KH&CNKTTS

- Khoá 63, 64 thi giữa kỳ, học tuần học số theo TKB HK2; khoá 62 thi kết thúc HK2 để chuẩn bị đi Thực tập chuyên ngành; Khoá 61 thực hiện đồ án, chuyên đề.
- Gửi tóm tắt Bài báo khoa học của sinh viên Bùi Thị Thanh Trúc, lớp 62.QLTS tham gia Hội nghị Khoa học trẻ toàn quốc ngành Thủy sản lần 12.
- Đoàn Viện tổ chức:
 - + Cuộc thi Rung Chuông vàng với Chủ đề “Sinh viên với biển đảo quê hương” vào ngày 02/04/2023 lúc 7h30 tại Hội trường số 1.
 - + Hỗ trợ đơn đốc nhắc nhở các Chi hội tổ chức Đại hội Chi hội trong đó Đại hội Chi hội mẫu diễn ra vào 9h30 ngày 10/04/2023.
 - Đội kéo co nữ đạt Giải ba trong chuỗi hoạt động Hội thao do Đoàn Trường tổ chức.
 - Sinh viên Mai Diễm Quỳnh, lớp 62.QLTS nhận Khen thưởng vì có thành tích xuất sắc trong công tác Đoàn và phong trào Thanh niên năm học 2021-2022.
 - Sinh viên Nguyễn Tất Vũ, lớp 64.QLTS nhận học bổng: Sinh viên có hoàn cảnh khó khăn vươn lên trong học tập và tham gia tích cực các hoạt động phong trào do Hội Khuyến học tặng (1.000.000đ)
 - 03 sinh viên đạt Top 20 Cuộc thi “TÔI YÊU BIỂN” – KTV NĂM 2023 do Đài Phát Thanh và Truyền Hình Khánh Hoà tổ chức và 01 sinh viên đạt Top 10.
 - Đội thi Viện vào Vòng Chung kết của Cuộc thi Olympic Tiếng Anh không chuyên NTU 2023.

3.14. Viện NTTS

- Thông báo kết quả xét duyệt đề tài SV NCKH đợt 1 năm 2023 và hướng dẫn chủ nhiệm đề tài hoàn thành hồ sơ.
- Triển khai thông báo học bổng của tập đoàn Minh Phú cho lớp 64NT-MP.
- Thông báo và hỗ trợ sinh viên hoàn thành hồ sơ đăng ký tham gia Hội nghị SV NCKH cấp Trường.
- Liên hệ địa điểm gửi sinh viên thực tập giáo trình lợ mặn tại các doanh nghiệp.
- Tổ chức cho sinh viên tham quan cơ sở vật chất trại giống, khu nuôi thương phẩm của Công ty TNHH Thăng Long và Tập đoàn Minh Phú.

- Hướng dẫn sinh viên tiếp tục đăng ký tham dự hội nghị khoa học trẻ ngành thủy sản toàn quốc tại Trường Đại học Cần Thơ.
- Hoàn thành tổ chức đại hội Chi hội, đại hội đại biểu Liên chi hội Viện.
- Kiện toàn BCH đoàn Viện, BCN Đội sinh viên tình nguyện.
- Tiếp tục tham gia cuộc thi olympic tiếng anh không chuyên toàn Trường (lọt vào bán kết).
- Tổ chức cho sinh viên tham dự sinh hoạt học thuật cấp Bộ môn.
- K61 làm công tác tốt nghiệp, K62 hoàn thành thi giữa kỳ, đang đi thực tập giáo trình, các khóa K63, 64 học tập tại Trường.

4. Phòng Khoa học Công nghệ

- Hướng dẫn thủ tục mua sắm hàng hóa, nghiệm thu, thanh quyết toán: 15 đề tài.
- Hướng dẫn 23 sinh viên là chủ nhiệm đề tài NCKH hoàn chỉnh thuyết minh đề tài, sẽ ký hợp đồng vào 25/4/2023.
- Công tác tổ chức Hội nghị sinh viên NCKH năm học 2022 -2023: Có 27 hồ sơ tham dự đủ điều kiện vào vào chung khảo Hội nghị sinh viên NCKH năm học 2022 -2023, dự kiến diễn ra vào tháng 5/2023.
- Kiểm tra đề tài NCKH do sinh viên K61 làm Chủ nhiệm, ký hợp đồng vào tháng 10/2022: 15 đề tài.
- Phối hợp với Văn phòng Trường truyền thông trên trang thông tin nội bộ Trường về phong trào sinh viên NCKH của Khoa Kỹ thuật giao thông, Viện CNSH&MT.
- Phối hợp cùng với sở KHCN tỉnh Khánh Hòa tổ chức lớp Tập huấn: “Bảo vệ quyền sở hữu trí tuệ đối với thành quả sáng tạo - Hướng dẫn tra cứu và viết bản mô tả sáng chế” ngày 23/4/2023, cho giảng viên, cán bộ nghiên cứu, sinh viên trong Trường Đại học, Viện nghiên cứu trong tỉnh: trong đó có 21 sinh viên (ngành luật, ngành Tài chính ngân hàng) tham dự.

5. Trung tâm HTVL&KN

- Phối hợp với các khoa/viện, Đoàn TN, Hội SV đón tiếp và hướng dẫn học sinh và giáo viên các trường THPT về tham quan, trải nghiệm tại NTU.
- Phối hợp với Tập đoàn Minh Phú và các khoa/viện đã thành lập đoàn công tác Tư vấn hướng nghiệp và QBTS tại Ninh Thuận (đã tổ chức tại 2 trường THPT Ninh Hải và THPT Chu Văn An).
- Phối hợp với Viện NTTS đưa 90 sinh viên ngành NTTS đi tham quan thực tế tại Công ty Giống Minh Phú - Ninh Thuận vào ngày 02 và 09/4/2023.
- Phối hợp với Khoa CNTP đưa 60 sinh viên ngành CNTP đi tham quan thực tế tại HTX Nấm Nha Trang ngày 02/4/2023 và 21 sinh viên ngành CNHH đi tham quan thực tế tại Nhà máy Giấy Rạng Đông vào ngày 21/4/2023.
- Phối hợp với Khoa Kế toán - Tài chính đưa 60 sinh viên ngành Kế toán đi tham quan thực tế tại Công ty CP Đường Việt Nam vào ngày 12/4/2023.

- Tổ chức đoàn công tác xúc tiến hợp tác với: Công ty Movenpick Cam Ranh vào ngày 11/4/2023; Diamon bay vào ngày 14/4/2023; Công ty TNHH Khách sạn Zannier Phú Yên vào ngày 21/4/2023.

- Xây dựng kế hoạch Ngày hội tuyển dụng lần thứ nhất năm 2023.

- Triển khai kế hoạch Khảo sát chất lượng sinh viên tốt nghiệp và nhu cầu nhân lực của nhà tuyển dụng.

- Tiếp tục giảng dạy học phần Khởi nghiệp và ĐMST cho 9 lớp học kỳ 2/2022-2023.

- Kết nối và tìm kiếm việc làm bán thời gian cho sinh viên.

6. Trung tâm PVTH

- Hàng ngày kiểm tra nhắc nhở sinh viên vệ sinh phòng ở, công tác nội vụ, giữ gìn vệ sinh môi trường xung quang, tài sản cá nhân.

- Phối hợp tổ kiểm tra vệ sinh môi trường để kiểm tra khu nội trú, phòng ở, bếp ăn...

- Khu nội trú chính thức sử dụng máy nhận diện khuôn mặt để kiểm tra, giám sát sinh viên ra, vào.

- Lắp thêm camera giám sát cổng chính vào khu nội trú.

- Tiếp nhận 03 học viên Thái Lan, 02 học viên Pháp (làm đề tài thạc sĩ).

- Công tác an ninh, an toàn người và tài sản khu nội trú trong tháng không để xảy ra trường hợp nào. Công tác vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm tốt.

7. Công tác Đoàn, Hội

- Đăng tải các bài truyền thông về các tấm gương học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh, 06 bài học chính trị của Bác,... trên website Đoàn trường; thường xuyên cập nhật các thông tin chính trị - xã hội của Trung ương Đoàn trên fanpage và Website Đoàn Thanh niên - Hội Sinh viên trường để cập nhật và tuyên truyền đến đoàn viên - sinh viên và duy trì sinh hoạt, hoạt động của Câu lạc bộ Lý luận trẻ của Đoàn trường.

- Phổ biến giáo dục đạo đức, pháp luật, lối sống được Đoàn trường duy trì, thực hiện theo chỉ thị của Đảng ủy, Ban Giám hiệu và Tỉnh Đoàn Khánh Hòa.

- Hỗ trợ kỳ thi đánh giá năng lực tại Trường.

- Phối hợp cùng Phòng HTQT, Phòng KHCN xin tài trợ từ bà Nguyễn Thị Tuyết Nga 5000USD hỗ trợ bữa ăn cho sinh viên nội trú. Hoạt động bắt đầu từ ngày 30/3, phát mỗi ngày thứ 2 4 5 6 hàng tuần tại KTX. Hoạt động dự kiến sẽ kéo dài trong 2 tháng.

- Từ ngày 13/4 đến 15/4/2023, sinh viên quốc tế của Trường Đại học Nha Trang tham gia chương trình “Gặp mặt giao lưu văn hoá, thể thao đón Tết cổ truyền Lào và Campuchia tại tỉnh Khánh Hoà năm 2023”. Các hoạt động cổ truyền được tổ chức ý nghĩa: Nghi thức Bộc chỉ cổ tay, Lễ tắm Phật và cầu an, tặng quà cho các bạn sinh viên Lào - Campuchia học tập tại Khánh Hoà; Giải bóng chuyền, Sân chơi âm nhạc và gala dinner "Thắm tình Anh Em"...

- Tổ chức ngày Hội sách Việt Nam 21/4.

- Phối hợp tổ chức Đối thoại sinh viên với lãnh đạo Trường (22/4)

- Tổ chức nói chuyện thời sự, chào mừng ngày 30/4, phối hợp cùng HCCB (22/4)

II. KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 5/2023

1. Các khoa/viện, ĐTN/HSV nhắc nhở sinh viên thực hiện tốt các quy định của Nhà nước và Nhà trường về an toàn giao thông, phòng, chống dịch COVID-19, đặc biệt là trong dịp nghỉ Lễ 30/4 và 1/5.

2. Tổ chức chung khảo Hội nghị sinh viên NCKH năm học 2022 -2023.

3. Tăng cường kiểm tra việc thực hiện Quy định Văn hóa học đường

4. Đoàn TN, Hội SV xây dựng kế hoạch hoạt động tình nguyện hè, tiếp sức mùa thi, hỗ trợ tuyển sinh.

5. Tổ chức tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng: 48 năm Ngày Giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2023); Giỗ Tổ Hùng Vương (mùng 10 tháng 3 âm lịch); 69 năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2023); 133 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2023).

6. Phòng Đào tạo Đại học phối hợp với các khoa/viện tổ chức thi kết thúc học phần cho các lớp học xong đợt 2, học kỳ II năm học 2022 - 2023.

7. Tổ chức ngày Hội tuyển dụng việc làm lần thứ nhất năm 2023.

8. Tổ chức Hội thảo giữa sinh viên - doanh nghiệp và Nhà trường.

9. Các khoa/viện tổ chức chào cờ sinh viên quý II/2023

10. Công việc khác của các đơn vị

10.1. Khoa Cơ khí

- Tiếp tục thực hiện công tác cố vấn triết đề.
- Tổ chức cho sinh viên tham gia ngày hội kỹ thuật Khoa.
- Tư vấn, hướng dẫn sinh viên nghiên cứu khoa học.
- Nhắc nhở sinh viên chấp hành nghiêm chỉnh các nội quy, quy chế của Nhà trường.
- Tham gia các hoạt động của Đoàn Trường chào mừng các ngày lễ lớn như kỷ niệm Chiến thắng 30/4/1975, sinh nhật Bác (19/5).

10.2. Khoa Công nghệ Thông tin

- Tổ chức Hội thi thách thức Tin học và giao lưu doanh nghiệp.
- Kiểm tra công tác tốt nghiệp, tiến độ thực hiện CĐTĐN, ĐATN các ngành CNTT, CNTT-CLC, HTTTQL.

10.3. Khoa Công nghệ Thực phẩm

- Tiếp tục nhắc nhở SV nâng cao cảnh giác đảm bảo an ninh nơi ở, KTX, an toàn giao thông và thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19; kiểm tra việc tham gia học tập đầy đủ và nghiêm túc của SV, chấp hành nghiêm túc nội quy, quy chế của Trường.
- Đôn đốc SV K61 thực hiện đồ án và chuyên đề tốt nghiệp đúng tiến độ.

10.4. Khoa Du lịch

- Tổ chức chuỗi sự kiện Hội Thao - Ngày hội Khoa Du lịch với hàng loạt các hoạt động dành cho sinh viên: hội thao chạy, kéo co, dân vũ, team building, nấu ăn.
- Tổ chức cuộc thi Hướng dẫn viên Du lịch tài năng - 2023 cho sinh viên du lịch các trường đào tạo về du lịch trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa và Lâm Đồng.

10.5. Khoa Điện Điện tử

- Nhắc nhở sinh viên thực hiện tốt tác phong, nề nếp, kế hoạch học tập.
- Tiếp tục triển khai cuộc thi “Robot Line Follower lần 1” và cuộc thi “Sáng tạo khoa học kỹ thuật Điện - Điện tử lần thứ 5”.
- Tổ chức: Giải bóng đá khoa Điện - Điện tử lần thứ 5; các hoạt động CLB.

10.6. Khoa Kế toán Tài chính

- Bảo vệ Khoá luận tốt nghiệp cho sinh viên K61, ngành Kiểm toán.
- Phối hợp với Trường Đại học Quy Nhơn tổ chức thi Rung chuông vàng;

10.7. Khoa Kinh tế

- Tham gia chung kết cuộc thi Tiếng Anh không chuyên cấp Trường.
- Tiếp tục tổ chức cuộc thi ERPsim cấp Trường (Vòng bán kết)

10.8. Khoa Kỹ thuật Giao thông

Tổ chức các cuộc thi: Đua mô hình ô tô Racing NTU 2023; Đua mô hình Tàu thủy 2023; tìm hiểu về Khoa học Hàng hải và Logistic; thiết kế, chế tạo hệ thống truyền động

10.9. Khoa KHXH&NV

- Tuyên truyền đường lối, các chủ trương mới của Đảng, Nhà nước thông qua giảng dạy các học phần Lý luận chính trị, Pháp luật đại cương Việt Nam.
- Duy trì kiểm tra, nhắc nhở sinh viên thực hiện quy định văn hóa học đường.
- Hướng dẫn sinh viên viết khóa luận, chuyên đề tốt nghiệp, thực tập tốt nghiệp.
- Tổ chức đưa sinh viên tham gia hội trại tập huấn kỹ năng nghề nghiệp.
- Tổ chức thực hiện kế hoạch chương trình tình nguyện “San sẻ yêu thương” tại huyện Khánh Sơn, tỉnh Khánh Hòa (07/5).

10.10. Khoa Ngoại ngữ

- Châm thi và trao giải cho cuộc thi ảnh “Nét đẹp văn hoá học đường - SV khoa Ngoại ngữ 2023”.
- Kết hợp tổ chức chương trình “Truyền thông về năng lượng bền vững cho sinh viên khoa Ngoại ngữ”.

10.11. Khoa Xây dựng

- Đội tuyển tham dự Cuộc thi Olympic Cơ học toàn quốc năm 2023 vào ngày 05/7/2023 dẫn đội: Thầy Trương Thành Chung.
- Duy trì hoạt động CLB Học tập hỗ trợ các bạn sinh viên, ôn tập thi cuối kì II.
- Tổ chức Hội nghị học tốt.
- Thăm trường PTTH trên địa bàn Khánh Hòa.
- Tiếp tục triển khai Cuộc thi mô hình kiến trúc 3D

10.12. Viện CNSHMT

- Tổ chức hoạt động ngày chủ nhật xanh, nhặt rác tại bãi biển Hòn Chông.
- Tổ chức giao lưu với cựu sinh viên 51CNMT, kết hợp chào cờ tháng 5/2023.
- Tổ chức cuộc thi “sinh viên IBE với văn hóa học đường”

10.13. Viện KH&CNKTTS

Đoàn Viện dự kiến tổ chức các hoạt động, cụ thể như sau:

- Cuộc thi Trắc nghiệm online dành cho học sinh THPT môn Tiếng Anh triển khai đến Đoàn Trường THPT.
- Tập huấn “Kỹ năng đọc và tìm kiếm tài liệu” dành cho sinh viên khoá 62 nhằm ứng dụng trong viết Báo cáo Thực tập chuyên ngành.

10.14. Viện NTTS

Tiếp tục kế hoạch đưa sinh viên K64, K63 đi tham quan thực tế.

11. Phòng Khoa học Công nghệ

Hướng dẫn, hỗ trợ sinh viên các thủ tục về mua sắm, thanh toán kinh phí tạm ứng, nghiệm thu đề tài NCKH sinh viên.

12. Trung tâm HTVL&KN

- Tiếp tục kết nối hỗ trợ giới thiệu việc làm cho sinh viên; giảng dạy Học phần KN - ĐMST cho 9 lớp kỳ 2 năm học 2022-2023; kết nối và đón tiếp các đoàn học sinh về tham quan trải nghiệm tại Nhà trường.

- Phối hợp với các khoa/viện tổ chức đưa sinh viên đi tham quan thực tế tại các cơ sở sản xuất, doanh nghiệp.

13. Công tác Đoàn, Hội

- Triển khai việc học tập các nghị quyết, chỉ thị của Đảng, của Đoàn, các văn bản của ngành, chính sách pháp luật của Nhà nước tới toàn thể ĐVTN; tiếp tục vận động ĐVTN viết bài trên Website Đoàn Trường và Nhà trường.

- Tuyên truyền và tổ chức các hoạt động nhân dịp kỷ niệm các ngày lễ lớn của tỉnh, đất nước; vận động ĐVTN tham gia các cuộc thi do Trung ương Đoàn, Tỉnh Đoàn triển khai.

- Thực hiện công tác Đại hội Hội Sinh viên các cấp.

Nơi nhận:

- Giám hiệu (để báo cáo);
- Các đơn vị liên quan;
- Lưu: VT, CTCTSV.

TL. HIỆU TRƯỞNG
TRƯỞNG PHÒNG CTCT-SV
(đã ký)
Tổng Văn Toàn